МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»)

 ПРИКАЗ

01.09.2022         № 486
 с. Янтарное

Об утверждении списка работников

МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»,

допущенных к обработке персональных данных

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации,

утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, подпунктом «в»

пункта 13 Требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных, утвержденных постановлением

Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке

персональных данных в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.Кубракова»:

Должность Ф.И.О. Группа обрабатываемых данных

Директор Цыпляева Ю.В. Все персональные данные

Делопроизводитель Коваль О.В. Все персональные данные

Заместитель

директора по учебно-

воспитательной

работе

Кучервей И.В. Персональные данные педагогов,

учащихся и родителей (законных

представителей)

Заместитель

директора по

воспитательной

работе

Демидова Т.Е. Персональные данные учащихся и

родителей (законных

представителей)

Заместитель

директора по учебно-

воспитательной

работе

Эмирусеинова Э.Я. Персональные данные педагогов,

учащихся  начальных классов и их

родителей (законных

представителей)

Заместитель

директора по АХЧ

Овсиенко А.И. Персональные данные работников

прочего персонала школы

Медицинская сестра Подкалюк С.А. Персональные данные сотрудников,

учащихся

Старший воспитатель Кокурина Л.Г. Персональные данные

педагогических работников

структурного подразделения

«Детский сад»,   воспитанников и их

родителей (законных

представителей)

Заведующий

хозяйством

Артюшкина Л.В. Персональные данные работников

прочего персонала структурного

подразделения «Детский сад»

Медицинская сестра  Кудряшова И.Г. Персональные данные

воспитанников

Председатель

первичной

профсоюзной

организации школы

Диканева Н.В. Персональные данные сотрудников

школы

Сторож-вахтер,

сторож

 Персональные данные посетителей

школы

2. Делопроизводителю Коваль О.В.:

2.1. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников, в нем

указанных;

2.2. в срок до 15.09.2022 года получить от должностных лиц, указанных в

пункте 1, согласия о соблюдении режима конфиденциальности персональных данных

(приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Ю.В. Цыпляева

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Янтарненская

школа имени В.В. Кубракова»

№ 486 от 01.09.2022 года

Директору

МБОУ «Янтарненская школа имени В.В.

Кубракова»

Цыпляевой Ю.В.

от __________________________________
(ФИО, должность)

_____________________________________

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о соблюдении режима конфиденциальности персональных данных

Я, ______________________________________, добровольно принимаю на себя обязательства:

 не разглашать и не передавать третьим лицам персональные данные работников,

обучающихся и их родителей (законных представителей), к которым я имею доступ в

соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией в связи с исполнением

должностных обязанностей;

 не использовать конфиденциальные сведения о работниках, обучающихся и их

родителях (законных представителях) с целью получения выгоды. В случае попытки

третьих лиц получить от меня конфиденциальные сведения сообщить об этом директору

МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»;

 выполнять требования законодательства РФ и локальных актов МБОУ «Янтарненская

школа имени В.В. Кубракова», регламентирующих обработку персональных данных.

Мне известно, что в случае нарушения данного обязательства я буду привлечен(а) к

ответственности в соответствии с законодательством РФ.

«___» ________________ 20__ года  _______________/_______________________